hipotecaria de mínima cuantía, en contra de María Milbia Garzón, con el fin de hacer efectivo el 

siguiente cobro:  

Obligación dineraria. Nro. 725021090017225, contenida en el pagaré Nro. 021096100000999 

suscrito el 02 de noviembre de 2011 por un valor total de veintinueve millones doscientos noventa 

y cuatro mil setenta y dos pesos ($29´294.072), para hacerse efectivo el 26 de junio de 2017. 

Obligación dineraria. Nro. 725021090004537, contenida en el pagaré Nro. 021096100000255 

suscrito el 09 de agosto de 2008 por un valor total de ocho millones trecientos mil pesos 

($8´300.000), para hacerse efectivo en 48 meses.

[...]

En el caso concreto, es dable acceder a lo solicitado, por cuanto la pretensión va encaminada a 

extinguir este asunto, por afirmarse el pago total de las obligaciones dinerarias 

725021090017225, contenida en el pagaré Nro. 021096100000999 suscrito el 02 de noviembre 

de 2011 por un valor total de veintinueve millones doscientos noventa y cuatro mil setenta y dos 

pesos ($29´294.072) y 725021090004537 contenida en el pagaré Nro. 021096100000255 

suscrito el 09 de agosto de 2008 por un valor total de ocho millones trecientos mil pesos 

($8´300.000) a cargo de la señora María Milbia Garzón y que efectivamente fueron objeto de